
USNESENÍ z 49. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 9. 2014

UR/49/1/2014 Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 49. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 29. 9. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/49/2/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/49/3/2014 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 19. 9. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/12/6/2014 – Dodatek č. 13 zřizovací listiny Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace:

zajistit v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovací listiny ve
znění dodatku dle usnesení č. UZ/12/6/2014

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 6. 11. 2014

3. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/12/7/2014  –  Dodatek  č.  2  zřizovací  listiny
Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace:

zajistit  v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovací listiny
Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, ve znění dodatku dle usnesení č. UZ/12/7/2014

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 6. 11. 2014

4. u k l á d á  k usnesení č. UZ/12/8/2014 – Dodatky zřizovacích listin školských

- 1 -



příspěvkových organizací:

zajistit v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovacích listin ve
znění dodatků dle usnesení č. UZ/12/8/2014

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 11. 2014

5. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/12/9/2014  –  Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací v oblasti kultury:

zajistit v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovacích listin ve
znění dodatků dle usnesení č. UZ/12/9/2014

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 6. 11. 2014

6. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/12/10/2014  –  Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací ve zdravotnictví:

zajistit v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovacích listin ve
znění dodatků dle usnesení č. UZ/12/10/2014

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 6. 11. 2014

7. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/12/11/2014  –  Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací v sociální oblasti:

zajistit v termínu do 31. 10. 2014 vyhotovení úplného znění zřizovacích listin ve
znění dodatků dle usnesení č. UZ/12/11/2014

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 11. 2014

8. u k l á d á  k usnesením č. UZ/12/26/2014, č. UZ/12/27/2014, UZ/12/28/2014,
UZ/12/29/2014, UZ/12/30/2014 a č. UZ/12/31/2014 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o převodu nemovitostí, návrhů smluv o zřízení
věcných břemen a dohod dle usnesení č. UZ/12/26/2014 body 2. 1. – 2. 4.,
2. 10. a 2. 11., č. UZ/12/27/2014 body 3. 1., 3. 2., 3. 4., 3. 7. – 3. 13., 3. 16. - 3.
20.  a  3.  22.,  č.  UZ/12/28/2014 body 3.  2.  –  3.  4.,  č.  UZ/12/29/2014 body  
2. 2. – 2. 6., č. UZ/12/30/2014 body 2. 1. – 2. 6. a 2. 9., č. UZ/12/31/2014 body
3. 2. – 3. 7., 3. 9. – 3. 11

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2015

9. u k l á d á  k usnesením č. UZ/12/26/2014, č. UZ/12/27/2014, UZ/12/28/2014,
UZ/12/29/2014, UZ/12/30/2014 a č. UZ/12/31/2014 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhu smluv o budoucích smlouvách a dohod dle usnesení
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/26/2014  body  2.  5.  –  2.  9.,   
2. 12. - 2. 17., č. UZ/12/27/2014 body 3. 3., 3. 5. – 3. 6., 3. 14. -3. 15 a 3. 21.,
č.  UZ/12/28/2014  bod  3.  1.,  č.  UZ/12/29/2014  body  2.  1.  a  2.  7.,
č. UZ/12/30/2014 body 2. 7., 2. 8. a 2. 10., č. UZ/12/31/2014 body 3. 1. a 3. 8

- 2 -



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: únor 2015

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  a  dohody  dle  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/26/2014  body  2.1.  –  2.  4.,  2.  10.  a  2.  11.,
č. UZ/12/27/2014 body 3. 1., 3. 2., 3. 4., 3. 7. – 3. 13., 3. 16. - 3. 20. a 3. 22.,
č. UZ/12/28/2014  body 3.  2.  –  3.  4.,  č.  UZ/12/29/2014  body 2.  2.  –  2.  6.,
č. UZ/12/30/2014 body 2. 1. – 2. 6. a 2. 9., č. UZ/12/31/2014 body 3. 2. – 3. 7.,
3. 9. – 3. 11

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

11. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  budoucích  smlouvách  a  dohody  dle
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/26/2014  body  2.  5.  –
2. 9., 2. 12. - 2. 17., č. UZ/12/27/2014 body 3. 3., 3. 5. – 3. 6., 3. 14. -3. 15 a  3.
21.,  č.  UZ/12/28/2014  bod  3.  1.,  č.  UZ/12/29/2014  body  2.  1.  a  2.  7.,
č. UZ/12/30/2014 body 2. 7., 2. 8. a 2. 10., č. UZ/12/31/2014 body 3. 1. a 3. 8

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

12. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/12/42/2014  –  Racionalizace  zdravotnických
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem:

zajistit  vyhotovení  úplného  znění  zřizovacích  listin  ve  znění  dodatků  dle
usnesení č. UZ/12/42/2014

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/49/4/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  8.  jednání  Komise  pro  legislativu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 25. 8. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/49/5/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

- 3 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/49/6/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  plnění  rozpočtu  
k 31. 8. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2014

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 12. 12. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 8. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/49/7/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  vývoj  daňových příjmů -
září 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/49/8/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  příspěvkové  organizace  dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

- 4 -



UR/49/9/2014 Vzdání  se  práva  a  prominutí  dluhu  evidovaného  Dětským
domovem  a  Školní  jídelnou,  Hranice,  Purgešova  847,
příspěvkovou organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluh  evidovaný  Dětským
domovem a Školní jídelnou, Hranice, Purgešova 847, příspěvkovou organizací
Olomouckého kraje v celkové výši 30.824,-Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.5.

UR/49/10/2014 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Gymnázium Jeseník“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Gymnázium Jeseník“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium
Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a společností Traweko 96 s.r.o., se sídlem
Hranická  1455,  75131  Lipník  nad  Bečvou  I  -  Město,  IČ:  25363751,
a společností STAPROM CZ, spol. s r.o., se sídlem Otakara Březiny 398, 790
01 Jeseník, IČ: 26799375, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium
Jeseník“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/49/11/2014 Dodatek  č.  3  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – VOŠ a SPŠ Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 5 -



2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - VOŠ a SPŠ Šumperk“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
na realizaci  akce „Realizace energeticky úsporných opatření  -  VOŠ a  SPŠ
Šumperk“ mezi Olomouckým krajem společností VHH THERMONT s.r.o., se
sídlem  Troubelice  352,  783  83  Troubelice,  IČ:  258  78  778,  a  MARTECH
HOLDING, a.s., se sídlem Uničov, bří. Čapků 821, PSČ 783 91, IČ: 25835289,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - VOŠ a SPŠ
Šumperk“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/49/12/2014 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě  mandátní  „Silnice
II/366 Prostějov – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní
č.  2009/01378/OIEP/DSM  ze  dne  2.  6.  2009  mezi  Olomouckým  krajem
a společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol. s r.o., se sídlem Ostrava –
Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 42767377, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  7  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě
mandátní ze dne 2. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/49/13/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk“, výměna střešní
krytiny, uchazeče:

- 6 -



a) Leona Kryšová, místem podnikání Balbínova 1128/12, 787 01, Šumperk, 

IČ: 74628208, pro nesplnění kvalifikace a pro neúplnost nabídky;

b) WOODWORK Service, s.r.o., se sídlem č.p. 213, 664 67 Syrovice, 

IČ: 29196973, pro nesplnění kvalifikace;

c) Stavril s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha, 

IČ: 02820307, pro nesplnění kvalifikace a pro neúplnost nabídky;

d) WHA systém - CZ s.r.o., se sídlem Šumperk, Uničovská č. 52, PSČ 

787 01, IČ: 25848160, pro nesplnění kvalifikace a pro neúplnost nabídky;

e) František Frančák, místem podnikání 790 64, Vápenná 465, IČ: 12097322,
pro nesplnění kvalifikace a pro neúplnost nabídky;

3. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Realizace  energeticky  úsporných
opatření - Domov důchodců Šumperk“, výměna střešní krytiny, výsledné pořadí
uchazečů:

1. IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany-Tážaly - Kožušany
162, PSČ 783 75, IČ: 60794526, nabídková cena 2 448 365,00 Kč bez DPH

2.  DACH  SYSTEM  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc  -  Chválkovice,  Chválkovická
220/45, PSČ 779 00, IČ: 25367501, nabídková cena 3 190 372,11 Kč bez DPH

3.  FAST střechy s.r.o.,  se  sídlem Náchod,  Smetanova  2065,  PSČ 547 01,
IČ: 27537676, nabídková cena 3 903 502,00 Kč bez DPH

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější  nabídky veřejné zakázky „Realizace
energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk“, výměna střešní
krytiny,  podané  uchazečem  IZOTECH  MORAVIA,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Kožušany-Tážaly - Kožušany 162, PSČ 783 75, IČ: 60794526, dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Domov důchodců Šumperk“, výměna střešní
krytiny, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 4. usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 5 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/49/14/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejné zakázky „Domov seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – přístavba

- 7 -



pavilonu“

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti
kraje a jeho organizací“, dodatečné služby

b)  „Poskytnutí  služeb  mobilního  operátora  pro  Olomoucký  kraj  a  jeho
příspěvkové organizace“

4. j m e n u j e  osoby  zastupující  zadavatele  při  jednání,  personální  složení
komise  pro  otevírání  obálek,  zvláštní  komise  pro  posouzení  kvalifikací
a hodnotící komise na zakázky dle bodu 3 písm. a), b) usnesení

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 3 písm. a), b) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 6. 11. 2014

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejné  zakázky  dle  bodu  2
usnesení a týkající se veřejných zakázek dle bodu 3 písm. a), b) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/49/15/2014 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední  Morava  na  projekt  „Silnice  II/444  Uničov  –
Šternberk, intravilány obcí“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „Silnice  II/444  Uničov  –
Šternberk,  intravilány  obcí“,  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  
779 00 Olomouc, IČ: 75084911, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/49/16/2014 Projekt Transformace Vincentina Šternberk - změna rozhodnutí
o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 8 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace č.  CZ.1.06/3.1.00/07.08072
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  a  Prohlášení
příjemce  k  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  č.  CZ.1.06/3.1.00/07.08072  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Prohlášení  příjemce  k  Rozhodnutí  o  poskytnutí
dotace č. CZ.1.06/3.1.00/07.08072 dle bodu 3 návrhu usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/49/17/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 650/2 zahrada o výměře cca
25 m2 a parc. č. 1311/5 ost. pl. o výměře cca 25 m2, oba v k.ú. Henčlov, obec
Přerov, část pozemku parc. č. 435 ost. pl. o výměře cca 540 m2 v k.ú. Vinary
u Přerova, obec Přerov a část pozemku parc. č. 1014/1 ost. pl. o výměře cca
300 m2 v k.ú. Dluhonice, obec Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Řádná darovací smlouva
bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu,
kterým budou stavby „Rekonstrukce chodníku v ul. Vinařská – Vinary 1. etapa“,
„Rekonstrukce chodníku v ul. U Hřiště – Dluhonice“ a „Rekonstrukce chodníku
v ul.  U Letiště  – Henčlov 2.  etapa“  kolaudovány.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 293 ost. pl.  o výměře cca  
440  m2  v  k.ú.  Brníčko,  obec  Uničov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  města  Uničova,  IČ:  00299634.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude  stavba  „Uničov  –  chodník  Brníčko“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 175/6 ost. pl. o výměře 4 m2,
dle geometrického plánu č. 231 – 134/2012 ze dne 23. 1. 2013 pozemek parc.
č. 175/6 díl „a“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 175/1 ost.
pl.  o  celkové  výměře  11  477  m2,  v  k.ú.  Trusovice,  obec  Bohuňovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého

- 9 -



kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bohuňovice, IČ: 00298697,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků
parc. č. 174/1 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 175/5 ost. pl. o výměře 7 m2,
dle geometrického plánu č. 231 – 134/2012 ze dne 23. 1. 2013 pozemky parc.
č. 174/7 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 175/7 ost. pl. o výměře 7 m2, vše
v k.ú.  Trusovice,  obec  Bohuňovice  z  vlastnictví  obce  Bohuňovice,  IČ:
00298697,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3.
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 11. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1. - 2. 3. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 11. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/49/18/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc.
č. 945 ost. pl. v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, spočívajícího v právu zřídit
a provozovat plynárenské zařízení včetně součástí a příslušenství,  opěrných
a vytyčovacích bodů na předmětném pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,
opravami  a  provozování  distribuční  soustavy  a  plynovodních  přípojek  ve
smyslu  zákona  č.  458/2000Sb.,  v  platném  znění,  vše  v  rozsahu  dle
geometrického plánu č. 519-176/2012 ze dne 9. 8. 2013, mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností RWE GasNet, s.r.o.,
IČ: 27295567 jako oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu
ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno
bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Veškeré  náklady  spojené  se  zřízením
věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

- 10 -



Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/49/19/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/4/22/2013,
bod  4.16.,  ze  dne  26.  4.  2013  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí odkoupení části pozemku v k.ú. a obci
Ruda  nad  Moravou  z  vlastnictví  paní  Heleny  Boxanové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, z důvodu změny vlastníka pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 550/1 o výměře cca 110 m2 v k.ú. a obci Ruda nad Moravou mezi
Ing. Lubošem Boxanem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím s tím,  že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba
„II/369 Hanušovice – křižovatka I/11“ kolaudována, za podmínky, že pozemek
nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní
cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 250,- Kč/m2. Olomoucký
kraj  uhradí  veškeré  náklady spojené s  uzavřením kupní  smlouvy a  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Součástí  smlouvy  bude rovněž  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého kraje
provést výše jmenovanou stavbu.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/49/20/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

- 11 -



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře 29 m2,
dle geometrického plánu č. 841 – 102 – d/2014 ze dne 9. 7. 2014 pozemek
parc. č.  1697/2 ost.  pl.  o výměře 29 m2, v k.ú.  a obci  Horka nad Moravou
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Horka  nad  Moravou,
IČ: 00298948.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 6863/2 ost. pl.  o výměře 22 m2,
parc.  č.  6863/4 ost.  pl.  o výměře 40 m2, parc.  č.  6863/5 ost.  pl.  o výměře
15 m2, parc.  č.  6863/6 ost.  pl.  o  výměře 61 m2,  parc.  č.  6863/7 ost.  pl.  o
výměře 42 m2 a parc. č. 6863/8 ost. pl. o výměře 845 m2, vše v k.ú. a obci
Přerov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města
Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/49/21/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  959/1  ost.  pl.  o  výměře
10 m2,  dle  geometrického plánu  č.  1877  –  383/2010  ze  dne  30.  11.  2010
pozemek parc. č. 959/1 díl „a“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č.  st.  955/2 zast.  pl.  o celkové výměře 59 m2, v k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouc,  IČ:  00299308,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Základní  umělecké  školy
„Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s o u h l a s í ,  aby Domov „Na Zámku“,  příspěvková organizace, se sídlem
Nezamyslice,  nám.  děk.  Františka  Kvapila  17,  PSČ 798  26,  IČ:  71197737
a Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 se sídlem PSČ 798 03
Plumlov,  Balkán  333,  IČ:  47922320,  do  svého  vlastnictví  nabyly  děděním
majetek dle důvodové zprávy a s tím, že příspěvkové organizace v dědickém

- 12 -



řízení uplatní výhradu soupisu pozůstalosti.

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu 4
návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 11. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/49/22/2014 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významný projekt v oblasti životního prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemcem obcí Radslavice, Na Návsi  103, 751 11 Radslavice, IČ:
00301884, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu s příjemcem dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/49/23/2014 Regionální stálá konference v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci  členů  za  Olomoucký  kraj  do  Regionální  stálé
konference pro území Olomouckého kraje

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/49/24/2014 Zajištění  činností  Krajské energetické agentury  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh postupu zajištění činností Krajské energetické agentury
dle bodu 1 důvodové zprávy

- 13 -



Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/49/25/2014 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti  tříd na středních školách zřizovaných
Olomouckým  krajem  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  s  účinností  od  
29. 9. 2014

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 10. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/49/26/2014 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příplatky  za  vedení  a  zvláštní  příplatek  ředitelům  škol
a školských  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem
s účinností od 1. 11. 2014 dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a č. 2
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zařazení do platové třídy a příplatek za vedení dle bodu B)
důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy s účinností od 1. 10. 2014

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 10. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/49/27/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 14 -



2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činnosti dle bodu A) důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do
investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem
dle bodu A) důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje o udělení
souhlasu s provedením stavební investiční činnosti a schválení převodu a užití
finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 11. 2014

6. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého
kraje dle bodu B) důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit finanční prostředky z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu
B) důvodové zpráv

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 6. 11. 2014

8. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci Odborné učiliště, Křenovice 8 o
udělení souhlasu s poskytnutím finančních prostředků dle bodu B) důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 11. 2014

9. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy

10. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci Střední škola, Základní škola,
Mateřská  škola  a  Dětský  domov  Zábřeh o  udělení  souhlasu  s uzavřením
úvěrové smlouvy dle bodu C) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 11. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/49/28/2014 Dar  Nadačnímu  fondu  Českého  klubu  olympioniků  regionu
Severní Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  Nadačnímu  fondu  Českého  klubu
olympioniků regionu Severní Morava, IČ: 28618734 dle důvodové zprávy

- 15 -



3. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a Nadačním  fondem  Českého  klubu  olympioniků  regionu  Severní  Morava,
IČ: 28618734  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  za  podmínky  schválení
poskytnutí daru Zastupitelstvem Olomouckého kraje

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  předložit materiál ve věci poskytnutí daru dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 12. 12. 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu
Severní Morava, IČ: 28618734

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

UR/49/29/2014 Zásady  řízení  a  pravidla  hodnocení  ředitelů  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a Pravidla hodnocení
ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit informování příspěvkových organizací o přijatém usnesení
dle bodu 2 usnesení

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: ihned

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 7.5.

UR/49/30/2014 Neinvestiční  účelová  dotace  pro  podporu  Národní  sítě
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  žádosti  vyššího  územního  samosprávného  celku
o účelovou  neinvestiční  dotaci  pro  podporu  Národní  sítě  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2014 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

- 16 -



důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o účelovou neinvestiční dotaci pro podporu
Národní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2014 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.6.

UR/49/31/2014 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  stavební  akci  na hradě Helfštýn,  který je  ve  správě Muzea
Komenského v Přerově, p. o., s financováním z investičního fondu organizace
dle bodu 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu  odboru  kultury
a památkové  péče  Vlastivědnému  muzeu  Jesenicka,  p.  o.,  dle  bodu  3
důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
v souladu s důvodovou zprávou.

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 10. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/49/32/2014 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  snížením  kapacity  sociální  služby  chráněné  bydlení
v zařízení Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace, k 1. 11. 2014, dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  snížením  kapacity  sociální  služby  pečovatelská  služba
v zařízení Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace, k 1. 11. 2014, dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele organizace o usnesení v bodě 2 a 3

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 11. 2014

- 17 -



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/49/33/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyplacení  jednorázové  odměny  řediteli  příspěvkové
organizace, dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení v bodě 2
a 3

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 6. 11. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/49/34/2014 Různé  -  Další  postup  ve  věci  veřejné  zakázky  „Nájem
reprografické  techniky  a  poskytování  servisních  služeb  pro
Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  další  postup ve  věci  veřejné  zakázky „Nájem reprografické
techniky a poskytování servisních služeb pro Olomoucký kraj“ dle varianty č. 2
důvodové zprávy

3. r e v o k u j e  usnesení č. UR/4/44/2013 ze dne 16. 1. 2013 bod 3 usnesení

4. j m e n u j e  personální  složení  hodnotící  komise  na  zakázku  „Nájem
reprografické techniky a poskytování servisních služeb pro Olomoucký kraj“ dle
upravené důvodové zprávy

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 11.1.

 

- 18 -



V Olomouci dne 29. 9. 2014

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 19 -


